ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА

г. Астрахань                                                                                                 _____________ 2010 г.

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани в лице __________________________________________________________________, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Заказчик» c одной стороны,  и ________________________________________________________________________ в лице __________________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и согласно ФЗ № 94-ФЗ (запрос котировок, Протокол рассмотрения и сопоставления котировочных заявок № ____ от _________.2010 г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по ведению технического надзора на объекте «Капитальный ремонт котельной Т-1 МУП г. Астрахани «Коммунэнерго», в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1 к муниципальному контракту).
1.2. Исполнитель предоставляет услуги по объекту. Результатом оказания услуг Исполнителя является акт оказанных услуг. Текущая информация об оказанных услугах предоставляется Заказчику по необходимости.
2. Цена работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость работ по настоящему Контракту составляет  _____________ (______________) рублей.

Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев предусмотренных Федеральным  законом № 94 ФЗ от 21.07.2005 г. Оплата  оказанных услуг осуществляется по цене, установленной муниципальным контрактом. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом  объема услуг  и иных условий исполнения муниципального контракта.

3.2. Исполнитель оказывает услуги, а Заказчик принимает их.

Исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки оказанных услуг, подписываемым Исполнителем и Заказчиком.

3.3. Оплата Заказчиком за выполнение Исполнителем принятых на себя по настоящему контракту услуг производится на основании акта оказанных услуг, по мере поступления денежных средств из городского бюджета до 31.12.2010г.

3. Сроки выполнения работ
3.1. Срок выполнения работ: начало работ – в течение 1 календарного дня со дня заключения муниципального контракта. Окончание работ – 27.12.2010г.
4. Порядок сдачи и приемки работы
4.1. Приемка оказываемых услуг по объему и качеству осуществляется во время передачи по акту оказанных услуг Заказчику.
4.2. В случае несоответствия по объему и качеству услуг требованиям Заказчика в акте приема услуг должна быть сделана отметка о фактически принятых по объему и качеству услуг.

4.3. При оказании услуг Заказчику и в случае его отказа от приемки оказанных услуг составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку оказанных услуг.

4.4. В случае отказа Заказчика составить акт, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Исполнителя.

5. Права и обязанности сторон
5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. Проинформировать подрядную организацию, ведущую работы по капитальному ремонту котельной Т-1 МУП г. Астрахани «Коммунэнерго» о заключении настоящего муниципального контракта с Подрядчиком.

Обеспечить Подрядчика техническим заданием, исполнительной документацией и другими необходимыми для работы с документами по его запросу;

Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта

5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. Проверять ход и качество услуг, оказанных Подрядчиком, Делать предложения по улучшению контроля качества услуг, без вмешательства в оперативную деятельность «Подрядчика».
5.3. Исполнитель обязан:

5.3.1.  Обеспечить своевременное и качественное предоставление услуг по осуществлению технического надзора за выполнением работ по капитальному ремонту котельной Т-1 МУП г. Астрахани «Коммунэнерго».
5.3.2. Выполнять оказание услуг в соответствии с требованиями действующих строительных норм и правил, ГОСТов и других нормативных документов.

       5.3.3. Изучать проектно-сметную, техническую и другую необходимую документацию.

       5.4. Исполнитель имеет право:

       5.4.1. Самостоятельно определять виды, регулярность и способы проведения операций по техническому надзору, оказания других услуг, предусмотренных настоящим контрактом.

      5.4.2. Осуществлять визирование актов оказанных услуг, скрытых работ в составе комиссии Заказчика подрядной организации, ведущей работы по капитальному ремонту котельной Т-1 МУП г. Астрахани «Коммунэнерго» в части технического надзора и объемов оказанных услуг.
     5.4.3. Осуществлять контроль соответствия применяемых материалов техническим паспортам, сертификатам, проекту и за ведением исполнительной документации.

    5.4.4. Осуществлять технический надзор за ремонтными работами:

- Технические консультации;

- Проверка объемов и качества выполняемых работ;

- Контроль за соблюдением сроков выполнения работ.

     5.4.5. Выдавать подрядной организации обязательные  к исполнению предписания и указания об устранении недостатков оказанных услуг.

    5.4.6. Отказаться от визирования актов приемки работ подрядной организации при некачественном выполнении работ, указав об этом в акте выполненных работ с обоснованием причины отказа.
    5.4.7. Отказаться от визирования актов приемки работ подрядной организации до устранения ими ненадлежащего качества выполняемых работ, в том числе и недостатков, указанных в выданных им предписаниях и указаниях.
6. Ответственность сторон
6.1. За   неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств  стороны  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
6.2. За качество выполненных работ ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.
6.3. Исполнитель  в   случае   просрочки   исполнения      возложенных на   него обязательств несет ответственность в форме неустойки в  размере 1/300 действующей   на  день   уплаты   ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.
6.4. Заказчик   в   случае   просрочки   исполнения      возложенных на   него обязательств несет ответственность в форме неустойки в  размере 1/300 действующей   на  день   уплаты   ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.
6.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед   другой   стороной  за  невыполнение  обязательств,  обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну,    гражданские  волнения,    эпидемии,   блокаду,   землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.6. Сторона, которая не исполняет своего  обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно в письменном виде известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

7. Срок действия контракта
7.1. Контракт  вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторонами.
8. Расторжение контракта
8.1.
Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.2.
В   случае   расторжения   настоящего   контракта   в   связи   с   неисполнением   или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по контракту, Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в запросе котировок которого присвоен второй номер с согласия последнего. Если до расторжения муниципального контракта Исполнителем частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового муниципального контракта объем выполненных работ должен быть уменьшен с учетом объема выполненных работ по контракту, ранее заключенному с победителем запроса котировок. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально объему выполненных работ.

9. 11. Прочие условия

9.1. При исполнении муниципального контракта не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.2. В случае перемены муниципального заказчика по контракту права и обязанности заказчика по таковому контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

9.3. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон, по одному для каждой из сторон по контракту.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

414040, г. Астрахань, ул. Чехова, 10,

тел.:25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по Астраханской области /Муниципальное казначейство города Астрахани л/с 02253009140/
р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ ГУ Банка России по АО г. Астрахани  БИК 041203001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_________________________
	_________________________

Приложение № 1
к муниципальному контракту № ____ от _______2010г.

Техническое задание
На ведение  технического надзора на объекте:
«Капитальный ремонт котельной № Т-1 МУП г. Астрахани «Коммунэнерго».

	Цель работы
	Наименование мероприятий

	1
	2

	Содержание ра​боты

	1.
Контроль качества ремонта в соответствии со сметной доку​ментацией, требованиями плана земельного участка, требованиями тех​нических регламентов (строительных норм и правил, технических ус​ловий), государственным контрактом по строительству объекта, техни​ческим заданием Заказчика, в том числе:
· контроль выполнения ремонтных работ в сроки, предусмотренные контрактом;
· контроль качества применяемых строительных материалов;
· контроль своевременного устранения недостатков и дефектов, выполняемых при приемке работ;
· контроль  безопасности  проведения  ремонтных работ  (для третьих лиц и окружающей среды), выполнения требований безопасно​сти труда; определяет со​ответствие используемых технологий, установленным в РФ нормати​вам;
· обеспечение и контроль за ведением исполнительной докумен​тации;
· обеспечение проверки обоснованности цен, а также сведений, содержащихся в документах, предъявленных подрядными организа​циями, поставщиками и другими организациями к оплате за выполнен​ные ими работы (услуги), поставленную продукцию и другие произве​денные затраты;
· контроль за устранением выявленных недостатков, составление актов об устранении выявленных недостатков.
2.
От имени Заказчика осуществление взаимодействия с органами госу​дарственной власти и государственными органами надзора и контроля, связанными с работами на объекте, в том числе:
· извещение представителей органов ростехнадзора о сроках начала ремонтных работ и сроках их заверше​ния, которые подлежат проверке;
· осуществление надзора за исполнением предписаний органов ростехнадзора;
· извещение органов ростехнадзора о каждом случае возникновения аварийных ситуаций на объекте.
3. Организация приемки работ и сдача объекта в эксплуатацию, в том числе приемка выполненных работ по законченным этапам, приемка скрытых работ, окончательная приемка с оформлением актов по установленным формам.

	Исходные дан​ные, предостав​ляемые Заказчи​ком

	Заказчик обеспечивает доступ представителей Исполнителя на объект в течение всего периода выполнения работ и предоставляет сметную, техническую и другую необходимую документацию, необходимую для выполнения работ.

	Используемые
нормативные
документы

	СНиП 3.01.04-87 «Приемка в эксплуатацию законченных строительст​вом объектов»

	Сроки проведения работ
	До 25.12.2010

	ЗАКАЗЧИК:

_________________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

__________________________